
протест 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

Глазовская ул. д.4 д. Штанигурт, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел. 97-639 

 

Двадцать седьмая сессия Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

 

от ______________                                                                                                       N ______ 

 

 

О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 20.10.2014 № 1-1183в-2014 на решение от 29.05.2009  

№ 68 « О Положении о бюджетном процессе 

 в муниципальном образовании «Штанигуртское» 

 

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014, 

руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

  1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 20.10.2014 № 1-1183в-2014 на 

решение Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» от 29.05.2009 № 68 

«О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Штанигуртское» 

признать подлежащим удовлетворению в части. 

  2. Внести соответствующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Штанигуртское», утвержденном решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 29.05.2009 № 68 (в редакции решения от 

14.10.2009 № 92) в порядке, предусмотренном Уставом  муниципального образования 

«Штанигуртское» и законодательством Российской Федерации. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Штанигуртское»      Т.Е.Дорофеева 

 

«_____» ноября 2014 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам проведения правовой экспертизы 

проекта решения «О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 20.10.2014 № 1-1183в-2014 на решение от 29.05.2009  

№ 68 « О Положении о бюджетном процессе 

 в муниципальном образовании «Штанигуртское» 

 

 

в целях выявления в нем нарушения законодательства Российской Федерации, 

Удмуртской Республики и их последующего устранения 

 

Экспертом: главным специалистом-экспертом Администрации муниципального 

образования «Штанигуртское» Булатовой Мариной Ивановной . 

Дата проведения экспертизы:   13.11.2014 года. 

Место проведения экспертизы: кабинет Главы муниципального образования 

«Штанигуртское», расположенного по адресу: 427627, УР, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. 

Глазовская, д. 3 

Заключение эксперта:  

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 20.10.2014 № 1-1183в-2014 

на решение Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» от 29.05.2009 № 68 

«О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Штанигуртское» 

признать подлежащим удовлетворению в части. 

В ходе правовой экспертизы установлено: требования, изложенные в протесте от 

20.10.2014 № 1-1183в-2014, являются обоснованными с правовой точки зрения и соответствуют 

нормам Федерального закона от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

Вместе с тем, порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, 

утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, 

составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации может излишне загромоздить устав 

муниципального образования «Штанигуртское», в связи с чем, считаю возможным определить 

порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета в Уставе с ссылкой на 

Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Штанигуртское». 

На основании вышеизложенного, предлагаю:  

- внести соответствующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Штанигуртское», утвержденном решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 29.05.2009 № 68 (в редакции решения от 

14.10.2009 № 92) в порядке, предусмотренном Уставом  муниципального образования 

«Штанигуртское» и законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

Главный специалист-эксперт Администрации 

муниципального образования «Штанигуртское»                                М.И. Булатова 

 

 

 

 

 

 

 


